
21.09.23 11:24 Zápis [16/RM/18.9.2023]

192.168.103.4:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/7

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 16. schůze Rady města Police nad Metují,

která se konala dne 18.9.2023
od 17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
Ing. Pavel Pohner, tajemník
Radek Starý, 2. místostarosta
Ing. J iř í  Vlček, č len RM

Mgr. Mart ina Frydrychová, č len RM
Mgr. Jaroslav Souček, 1.
místostarosta
Mgr. J i ř í  Škop, starosta

Omluveni:
Nepřítomni:

Hosté: Jana Hlaváčková; Tereza Kohlová, správa dotací
Předsedaj íc í : Mgr. J i ř í  Škop, starosta

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 16. Rady města Police nad Metují v roce 2023

1.   Zahájení a schválení programu 16. Rady města Police nad Metují v roce 2023
2.   Kontrola plnění usnesení
3.1.   Změna způsobu poskytování dotací v rámci grantového programu Akce pro veřejnost z ex
ante na ex post
3.2.   Aktualizace pravidel grantových programů Akce pro veřejnost a Spolková činnost
4.   Souhlas zřizovatele se zapojením Mateřské školy Police nad Metují do projektu "Potravinová
pomoc dětem v sociální nouzi"
5.   Smlouva mezi městem a společností ČEZ Distribuce, a. s., o připojení výrobny k distribuční
soustavě na napěťové hladině 0,4 kV (NN), Na Babí 190
6.   Smlouva mezi městem a společností ČEZ Distribuce, a. s., o připojení výrobny k distribuční
soustavě na napěťové hladině 0,4 kV (NN), Fučíkova 328
7.   Záměr pronájmu nebytových prostor v č. p. 99, Kostelní ulice v Polici nad Metují
8.   Záměr prodeje pozemku p. č. 1250 v k.ú. Police nad Metují a pozemku st. 813 v k. ú. Velká
Ledhuje
9.   Žádost o převod hřbitovní kaple
10.   Odkup části vybavení kavárny v "Zeleném domečku"
11.   Zajištění opravy poškozené vzduchotechniky na koncertním sále ZUŠ Police nad Metují
12.   Souhlas s užitím znaku města v rámci publicity dotačních programů města
13.   Smlouvy na dodávku elektřiny pro odběrná místa města na rok 2024
14.   Dodatek k pojistné smlouvě č. 0028536070 - pojištění bytových domů a odpovědnosti SVJ
Tyršova 337, Police nad Metují
15.   Záměr změnit smlouvu o výpůjčce uzavřenou dne 11. 10. 2021 na pozemek p. č. 1213 v k.
ú. Velká Ledhuje (bikepark)



21.09.23 11:24 Zápis [16/RM/18.9.2023]

192.168.103.4:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/7

16.   Pracovní skupina pro revitalizaci Bezděkových sadů, Pellyho parku a ulice Pod Havlatkou
17.   Vyhlášení ředitelského volna na pátek 29.9.2023 v Základní umělecké škole
18.   Schválení víceprací a méněprací a dodatku č.2 smlouvy o dílo v rámci veřejné zakázky
malého rozsahu "Rekonstrukce komunikace ul. K Vodojemu, Rozšíření komunikace ul. Na Sibiři"
19.   Diskuze

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3.1. Změna způsobu poskytování dotací v rámci grantového programu Akce pro veřejnost z ex
ante na ex post K tomuto bodu jednání byli přizváni:
Jana Hlaváčková, Tereza Kohlová DiS

I. Rada města schvaluje
změnit v programu Akce pro veřejnost způsob poskytnutí dotace z dosud užívaného ex ante
(předem) na ex post, tj. poskytnutí dotace po realizaci akce na základě předloženého vyúčtování.

Komentář:
K projednávání novelizace grantového systému byly přizvány vedoucí FSO Bc. Jana Hlaváčková a
referentka správy dotací Tereza Kohlová.
Starosta shrnul změny, které návrh novelizovaného grantového systému obsahuje. Široká diskuze se
vedla o navrhované změně způsobu poskytování dotací v rámci grantového programu Akce pro
veřejnost. Grantová komise doporučuje přejít z dosud užívaného způsobu ex post na způsob ex ante,
tj. poskytnutí dotace až po uskutečnění akce a předložení vyúčtování.
Starosta změnu podporuje. Uvedl, že dle jeho názoru povede k tomu, že spolky budou pečlivěji
zvažovat výši svých požadavků a budou mít zájem co nejrychleji předložit městu vyúčtování, aby co
nejdříve obdrželi zpět finanční prostředky, které předfinancovaly.
Místostarosta J. Souček uvedl, že některé akce je třeba předfinancovat vyšší částkou, což by mohlo při
principu ex post činit spolkům problémy, apeloval na poslání města podporovat spolkovou činnost a
navrhovanou změnu financování považuje za zbytečnou překážku.
Vedoucí FSO upozornila, že změna by znamenala vyšší administrativní nároky na správu dotací.
Vzhledem k výsledku hlasování, kdy návrh na změnu nezískal potřebnou většinu hlasů, usnesení
nevzniklo a změna způsobu financování nebyla odsouhlasena.
 

Hlasování Pro: 3    Proti: 3    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Nevzniklo

3.2. 1/16RM/2023
Aktualizace pravidel grantových programů Akce pro veřejnost a Spolková činnost K tomuto
bodu jednání byli přizváni:
Jana Hlaváčková, Tereza Kohlová DiS

I. Rada města schvaluje
aktualizovaná pravidla grantových programů Akce pro veřejnost a Spolková činnost s účinností
od 1.10.2023, v případě programu Akce pro veřejnost se zachováním principu poskytnutí dotace
před konáním akce.

II. Rada města ruší
s účinností od 1.10.2023 grantový program Mimořádné úspěchy jednotlivců.

Komentář:
RM krátce diskutovala o návrhu grantové komise ukončit program Mimořádné úspěchy jednotlivců pro
nadbytečnost a nekoncepčnost vzhledem k velikosti alokovaných částek, formulaci kritérií pro



21.09.23 11:24 Zápis [16/RM/18.9.2023]

192.168.103.4:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/7

vyhodnocení a okruhu žadatelů. Většina členů RM s návrhem na ukončení programu souhlasila.
Rozhodnutí o dalším doporučení grantové komise, aby místo individuální podpory
jednotlivců směřovala podpora např. handicapovaným sportovcům či dětem rada města prozatím
odložila z důvodu nevyjasněnosti hodnotících kritérií.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

4. 2/16RM/2023
Souhlas zřizovatele se zapojením Mateřské školy Police nad Metují do projektu
"Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi"

I. Rada města projednala a schvaluje
zapojení Mateřské školy Police nad Metují, se sídlem Fučíkova 328, 549 54 Police nad Metují, do
projektu "Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji" ve školním roce
2023/2024.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

5. 3/16RM/2023
Smlouva mezi městem a společností ČEZ Distribuce, a. s., o připojení výrobny k distribuční
soustavě na napěťové hladině 0,4 kV (NN), Na Babí 190

I. Rada města projednala
uzavření Smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě na napěťové hladině 0,4 kV (NN) Na
Babí 190

II. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o připojení výrobny k distribušční soustavě na napěťové hladině 0,4 kV (NN)
Na Babí 190 se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02
Děčín. Předmětem této smlouvy je závazek provozovatele distribuční soustavy připojit výrobnu k
distribuční soustavě a zajistit výrobci dohodnutý rezervovaný příkon.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

6. 4/16RM/2023
Smlouva mezi městem a společností ČEZ Distribuce, a. s., o připojení výrobny k distribuční
soustavě na napěťové hladině 0,4 kV (NN), Fučíkova 328

I. Rada města projednala
uzavření Smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě na napěťové hladině 0,4 kV (NN)
Fučíkova 328

II. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě na napěťové hladině 0,4 kV (NN)
Fučíkova 328 se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405
02 Děčín. Předmětem této smlouvy je závazek provozovatele distribuční soustavy připojit
výrobnu k distribuční soustavě a zajistit výrobci dohodnutý rezervovaný příkon.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

7. 5/16RM/2023
Záměr pronájmu nebytových prostor v č. p. 99, Kostelní ulice v Polici nad Metují

I. Rada města schvaluje
záměr pronájmu nebytových prostor (místností 1.02, 1.03, 1.11, 1.10, 1.09 a 1.13) o celkové
výměře 57 m2 v budově č. p. 99, Kostelní ulice v Polici nad Metují, která je součástí pozemku st.



21.09.23 11:24 Zápis [16/RM/18.9.2023]

192.168.103.4:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/7

178 v k.ú. Police nad Metují.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. vyvěsit záměr pronájmu dle návrhu na úřední desku MěÚ Police n.M.
Termín: 6.10.2023

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

8. 6/16RM/2023
Záměr prodeje pozemku p. č. 1250 v k.ú. Police nad Metují a pozemku st. 813 v k. ú. Velká
Ledhuje

I. Rada města projednala
žádost firma HAUK s.r.o. ve věci odkupu pozemku p. č. 1250 v k. ú. Police nad Metují a st. 813 v
k. ú. Velká Ledhuje.

II. Rada města schvaluje
záměr prodeje pozemku st. 813 v k. ú. Velká Ledhuje o výměře 339 m2.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit
prodej pozemku p. č. 1250 v k. ú. Police nad Metují o výměře 186 m2. Důvodem neschválení je
fakt, že pozemek bude v budoucnu využit pro potřeby města.

IV. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr prodeje dle návrhu na úřední desku MěÚ Police n. M.
Termín: 29.9.2023

1.2. zadat zpracování znaleckého posudku na odhad ceny pozemku st. 813 v k. ú. Velká
Ledhuje.

Termín: 20.10.2023

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

9. 7/16RM/2023
Žádost o převod hřbitovní kaple

I. Rada města projednala a schvaluje
podání žádosti města Police n. M., adresované Římskokatolické farnosti - děkanství Police n. M.,
týkající se převodu pozemku st. 45, jehož součástí je stavba občanské vybavenosti bez čp./če.
(hřbitovní kaple) v k.ú. Police nad Metují, do majetku města Police n. M.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

10. 8/16RM/2023
Odkup části vybavení kavárny v "Zeleném domečku"

I. Rada města projednala
nabídku na odkup movitých věcí zaslanou paní░░░░ ░░░░ ░░░ .

II. Rada města schvaluje
odkup movitých věcí od paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ . Odkoupeny
budou tyto movité věci: dvojdřez, nerezový gastro dvojdřez, 2 kusy nerezových gastro stolů.
Celková kupní cena činí 12 000 Kč.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku



21.09.23 11:24 Zápis [16/RM/18.9.2023]

192.168.103.4:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/7

1.1. připravit kupní smlouvu a zajistit její podpisy.
Termín: 6.10.2023

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

11. 9/16RM/2023
Zajištění opravy poškozené vzduchotechniky na koncertním sále ZUŠ Police nad Metují

I. Rada města projednala a schvaluje
Zajištění opravy poškozené vzduchotechniky na koncertním sále ZUŠ Police nad Metují firmou
KLIMATIZACE VZDUCHOTECHNIKA Václav Holoubek, Peklo nad Zdobnicí 89, IČO:74679562, za
cenu 164 941,- Kč bez DPH, tj. 199 578,61 - Kč s DPH.

II. Rada města schvaluje
pro zadání výše uvedené veřejné zakázky malého rozsahu firmě KLIMATIZACE
VZDUCHOTECHNIKA Václav Holoubek uplatnění výjimky stanovené organizační směrnicí města č.
02/2017 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v čl. 11 odst. 1 písm. a).

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. připravit smlouvu o dílo a zajistit její podpis.
Termín: 27.9.2023

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

12. 10/16RM/2023
Souhlas s užitím znaku města v rámci publicity dotačních programů města

I. Rada města schvaluje
použití znaku města Police nad Metují pro účely publicity podpořených projektů dle podmínek
dotačních programů města Police nad Metují.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

13. 11/16RM/2023
Smlouvy na dodávku elektřiny pro odběrná místa města na rok 2024

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dvou smluv o sdružených službách dodávky elektřiny se společností VEMEX Energie a.s.,
Evropská 2591/33E, 160 00 Praha 6 – Dejvice, IČO 28903765, DIČ CZ28903765, s účinností od
1.1.2024 na dobu určitou do 31.12.2024.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

14. 12/16RM/2023
Dodatek k pojistné smlouvě č. 0028536070 - pojištění bytových domů a odpovědnosti SVJ
Tyršova 337, Police nad Metují

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku k pojistné smlouvě č. 0028536070 - pojištění bytových domů a odpovědnosti
SVJ Tyršova 337, Police nad Metují za celkovou roční cenu 12 516 Kč.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

15. 13/16RM/2023
Záměr změnit smlouvu o výpůjčce uzavřenou dne 11. 10. 2021 na pozemek p. č. 1213 v k.
ú. Velká Ledhuje (bikepark)



21.09.23 11:24 Zápis [16/RM/18.9.2023]

192.168.103.4:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/7

I. Rada města projednala
změnu smluvní strany ve smlouvě o výpůjčce na pozemek p. č. 1213 v k. ú. Velká Ledhuje
(bikepark) uzavřené dne 11. 10. 2021 s panem ░░░░ ░░░░ ░░░

II. Rada města schvaluje
záměr změnit smlouvu o výpůjčce na pozemek p. č. 1213 v k. ú. Velká Ledhuje (bikepark) s
panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ l. Změna se bude
týkat změny smluvní strany - vypůjčitele.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr dle návrhu na úřední desku MěÚ Police n. M.
Termín: 29.9.2023

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

16. 14/16RM/2023
Pracovní skupina pro revitalizaci Bezděkových sadů, Pellyho parku a ulice Pod Havlatkou

I. Rada města jmenuje
Pracovní skupinu pro revitalizaci Bezděkových sadů, Pellyho parku a ulice Pod Havlatkou ve
složení Mgr. Jiří Škop, Ing. Jan Troutnar, Ing. Arch. Petr Samuel Zuda, Mgr. Martina Frydrychová,
Ing. Arch. Monika Prostředníková, Michal Mucha a Tomáš Jókala, za účelem spolupráce s
projekčním týmem Ing. Adama Beneše při tvorbě projektové dokumentace Revitalizace
veřejného prostoru - Bezděkovy sady, Revitalizace veřejného prostoru - Pellyho park a Stavební
úpravy MK Pod Havlatkou.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

17. 15/16RM/2023
Vyhlášení ředitelského volna na pátek 29.9.2023 v Základní umělecké škole

I. Rada města bere na vědomí
oznámení ředitelky Základní umělecké školy Police nad Metují Alžběty Černé o vyhlášení
ředitelského volna na pátek 29. 9. 2023.

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

18. 16/16RM/2023
Schválení víceprací a méněprací a dodatku č.2 smlouvy o dílo v rámci veřejné zakázky
malého rozsahu "Rekonstrukce komunikace ul. K Vodojemu, Rozšíření komunikace ul. Na
Sibiři"

I. Rada města projednala
navrhovanou změnu závazku smlouvy o dílo „Rekonstrukce komunikace ul. K Vodojemu, Police
nad Metují", ze dne 30. 3. 2023, které realizuje společnost SILNICE SVOBODA a.s., spočívající v
provedení dodatečných prací a neprovedení některých původně plánovaných prací dle
změnových listů rozpočtu stavby č. 1a, 1b, 1c.

II. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku „Rekonstrukce komunikace ul. K
Vodojemu, Rozšíření komunikace ul. Na Sibiři“, uzavřené dne 30. 3. 2023 mezi městem Police
nad Metují a společností SILNICE SVOBODA a.s., IČ: 05438187, sídlem Jetřichov 164,
spočívajícího ve změně rozsahu zakázky týkající se provedení dodatečných prací a neprovedení
některých původně plánovaných prací v části zakázky (rekonstrukce komunikace ul. K



21.09.23 11:24 Zápis [16/RM/18.9.2023]

192.168.103.4:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/7

Vodojemu), dle změnových listů rozpočtu stavby č. 1a, 1b, 1c. Součástí změny závazku je rovněž
změna celkové ceny za provedení díla, spočívající ve snížení celkové ceny díla o 100.727,89 Kč
bez DPH, tj. 121.880,75 Kč s DPH; konečná cena díla bude činit 8.239.315,26 Kč bez DPH, tj.
9.969.571,47 Kč s DPH.

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit sestavení a uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku
"Rekonstrukce komunikace ul. K Vodojemu, Rozšíření komunikace ul. Na Sibiři" mezi
městem Police nad Metují a zhotovitelem díla, kterým je obchodní společnost SILNICE
SVOBODA a.s.

Termín: 30.9.2023

Hlasování Pro: 6    Proti: 0    Zdrželo se: 0    Nehlasovalo: 0    Usnesení: Přijato

19. Diskuze

Místostarosta J. Souček - zhodnotil průběh oslav 770 let města Police nad Metují, vyzdvihl práci všech,
kteří se podíleli na přípravě, organizaci a průběhu. Uvedl, že by rád touto cestou poděkoval
především řediteli a pracovníkům Technických služeb Police nad Metují s.r.o., městské policii, polickým
hasičům, pracovníkům Pellyho domů - CKVS a všem z PSO. Město děkuje i všem sponzorům - 
zejména Kvíčerovské pekárně, společnosti Pejskar a spol. s r.o., pivovaru Primátor a dalším.
M. Frydrychová:

vznesla dotaz jaká je situace ve věci získání dotace na nové rozvody tepla na sídlišti. Starosta
přislíbil požádat o zaslání informace ředitele technických služeb Ing. Freiwalda. 
upozornila na potřebu prořezu stromů na sídlišti u vchodu do čp. 291

Seznam příloh:

Mgr. Jiří Škop
starosta

Mgr. Jaroslav Souček
1. místostarosta


